



死亡時の保障

変わらない保険料で、
一生涯の保障を。

かしこく備える 終身保険

割安な保険料*で
一生涯にわたって
死亡保障が続きます。



※解約払戻金を従来(低解約払戻金割合が設定されていない場合)の70%(累計払込保険料に対する割合ではありません)に設定しているため保険料が割安です。

この保険は、以下の保障を希望されるお客様におすすめの商品です。商品内容がお客様のご希望(ご意向)に沿っているかご確認ください。ご意向に沿わない場合やご不明点がある場合は、裏面に記載の募集代理店までご連絡ください。

このパンフレットで ご案内する保障分野	死亡時の保障	このパンフレットではご案内していません	
	対応する 商品・特約	かしこく備える終身保険 三大疾病保険料払込免除特約* 災害死亡割増特約 *三大疾病保険料払込免除特約は、がんや重大疾病(特定の疾病)の保障のご意向にも沿った特約です	病気やケガの保障 介護や障がいの保障
		貯蓄 (教育資金や老後生活資金準備など)	

- ・「パンフレット」に記載の保障内容などは、契約日が2024年12月2日以降の保険契約に適用となります。
- ・「パンフレット」に記載の保険料は、契約日が2024年12月2日以降の保険契約に適用となる保険料率(口座振替料率)です(ただし、アフラックは将来新たな保険契約に対して保険料率を変更する場合があります)。
- ・保険料は被保険者の契約日における満年齢(1年未満は切捨)により決まります。
- ・「契約概要」「注意喚起情報」「その他重要事項」「ご契約のしおり・約款」は商品内容やご契約に関する大切な事項を記載しています。“お支払いできない場合”や“新たな保険契約への乗換えやご契約の見直し”など、お客様にとって不利益となることも記載していますので、必ずご確認ください。

お問い合わせ、お申込みは

<募集代理店> (アフラックは代理店制度を採用しています)

<引受保険会社>



〒163-0456 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビル
URL <https://www.aflac.co.jp/>

契約内容の照会・各種お問い合わせ・ご相談ならびに苦情について
コールセンター 0120-5555-95
月曜日～金曜日 9:00～18:00 土曜日 9:00～17:00
※祝日・年末年始を除きます。

© 785572(00)

AFアツ課-2024-0350 8月7日

当代理店はお客様と引受保険会社の保険契約締結の媒介を行うもので、告知受領権や保険契約の締結の代理権はありません。

この「パンフレット」は記載の保険の概要を説明しています。

ご契約の際には「契約概要」「注意喚起情報」「その他重要事項」「ご契約のしおり・約款」を必ずご確認ください。

5の特長 > 備えておきたい 一生涯の死亡保障

特長
1

一生涯、変わらない保険料で「死亡時の保障」をご準備いただけます。

特長
2


解約払戻金を抑えることにより、**保険料が割安**になっています。

※解約払戻金を従来(低解約払戻金割合が設定されていない場合)の70%(累計払込保険料に対する割合ではありません)に設定しています。

特長
3

「**ノンスモーカー割引特約**」を付加した場合

タバコを吸わない方は保険料が安くなります。

 本特約を付加するには募集人による面談が必要となります。

特長
4

「**三大疾病保険料払込免除特約**」を付加した場合


三大疾病^(※1)で所定の状態になった場合、以後の保険料はいただきません。

(※1) がん(悪性新生物)・急性心筋梗塞・脳卒中

特長
5

「**特別保険料率に関する特則**」を付加した場合

健康に不安がある方でもお申込みいただけます。

 「特別保険料率に関する特則」を付加した場合、保険料が割増されます。なお、健康状態によってはご契約をお引受けできない場合があります。

保障内容の詳細は
5 ページへ

備えておくと安心な金額はいくら？

たとえば、**葬儀費用やお墓代は意外とお金がかかります。**

葬儀費用とひとことでも、その内訳はさまざまで、
飲食代や返礼品の費用などがあります。
もちろん、規模が大きくなればなるほど、その分費用がかかります。

葬儀費用とお墓(樹木葬の場合)の購入価格の合計

平均 **182.2万円**



葬儀費用の総額^(※2)
(葬儀にかかる基本料金、
飲食費、返礼品の合計金額)

平均 **118.5万円**

お墓の購入価格^(※3)
(樹木葬の場合)

平均 **63.7万円**

(※2) 株式会社鎌倉新書「第6回 お葬式に関する全国調査(2024年)」
(※3) 株式会社鎌倉新書「第15回 お墓の消費者全国実態調査(2024年)」

保障内容

契約年齢 0歳～満85歳

かしこく備える終身保険

「特別保険料率に関する特則」を付加しない場合

健康に不安がある方でもお引受けの可能性がります。
保障内容は5ページをご確認ください。

保険金額:200万円の場合

主契約	お支払いする場合	お支払いする金額	保険期間
	死亡保険金 死亡 したとき 高度障害保険金 所定の 高度障害 状態になったとき	200万円 <small>※死亡保険金と高度障害保険金は重複してお支払いしません。</small>	終身



さらに**保障の追加**や
タバコを吸わない方には保険料の割引が可能です。



ご契約内容やご契約の経過年数などによっては、保険金額が累計払込保険料を下回る場合がありますのでご注意ください。

特約			保険期間	
	1	三大疾病保険料払込免除特約 三大疾病で所定の状態になった場合 以後の保険料は不要	三大疾病(がん・急性心筋梗塞・脳卒中)で所定の状態になった場合、以後の保険料はいただきません。 <small>・がん(悪性新生物)の場合…がんと診断確定されたとき ・急性心筋梗塞・脳卒中の場合…治療を目的として20日以上入院をしたとき、または手術を受けたとき</small> ! がんの保障の開始まで3か月の待ち期間(保障されない期間)があります。	
	2	災害死亡割増特約 不慮の事故 を保障	不慮の事故、所定の感染症で死亡または所定の高度障害状態になった場合、保険金をお支払いします。	90歳満期
	3	ノンスモーカー割引特約 タバコを吸わない方は 保険料が安く なります	満20歳以上で過去1年間に喫煙したことのない被保険者が対象となり、告知に加えて所定の喫煙検査が必要です。 <small>※受動喫煙などの影響によって喫煙反応があった場合は、「ノンスモーカー割引(非喫煙保険料率)」が適用されない場合があります。 ※「災害死亡割増特約」の保険料には、「ノンスモーカー割引」は適用されません。</small> ! 本特約を付加するには募集人による面談が必要となります。	
4	リビング・ニーズ特約 余命が6か月以内と判断される場合、 生存中に保険金を受取れます	被保険者の余命が6か月以内と判断される場合、主契約の死亡保険金の全部または一部を、リビング・ニーズ保険金として被保険者の生存中に受取ることができます。 <small>※「リビング・ニーズ特約」の保険料の払込みは必要ありません。</small>		

3 保険金のお支払いなどについて、詳しくは「契約概要」「ご契約のしおり・約款」をご確認ください。

4 保険金額や特約の付加有無などによってはお申込みいただけない場合があります。

保障内容


契約年齢 満20歳～満85歳


かしこく備える終身保険

「特別保険料率に関する特則」を付加した場合



健康に不安がある方でもお引受けの可能性がります。


保険金額:200万円の場合

	お支払いする場合	お支払いする金額	保険期間
主契約	死亡保険金 死亡したとき	200万円	終身
	 高度障害保険金の保障はありません。		

 ご契約内容やご契約の経過年数などによっては、保険金額が累計払込保険料を下回る場合がありますのでご注意ください。

+ さらに保障の追加が可能です。

		保険期間
特約	1 三大疾病 保険料払込免除特約 三大疾病で所定の状態になった場合、 以後の保険料は不要 三大疾病(がん・急性心筋梗塞・脳卒中)で所定の状態になった場合、以後の保険料はいただきません。 ・がん(悪性新生物)の場合…がんが診断確定されたとき ・急性心筋梗塞・脳卒中の場合…治療を目的として20日以上入院をしたとき、または手術を受けたとき  がんの保障の開始まで3か月の待ち期間(保障されない期間)があります。	
	2 災害死亡 割増特約 不慮の事故 を保障 不慮の事故、所定の感染症で死亡または所定の高度障害状態になった場合、保険金をお支払いします。	90歳満期
	 「 nonsmoker割引特約」は付加できません。	
	3 リビング・ニース特約 余命が6か月以内と判断される場合、 生存中に保険金を受取れます 被保険者の余命が6か月以内と判断される場合、主契約の死亡保険金の全部または一部を、リビング・ニース保険金として被保険者の生存中に受取ることができます。 ※「リビング・ニース特約」の保険料の払込みは必要ありません。	

 「特別保険料率に関する特則」を付加した場合、保険料が割増されます(ただし、災害死亡割増特約には、「特別保険料率に関する特則」は付加されません)。なお、健康状態によっては、ご契約をお引受けできない場合があります。

保険金のお支払いなどについて、詳しくは「契約概要」「ご契約のしおり・約款」をご確認ください。

保険料例

月々の保険料をチェック

月払保険料(個別取扱)

「特別保険料率に関する特則」を付加しない場合

- 死亡・高度障害保険金額:200万円
- 保険期間/保険料払込期間:終身
- 三大疾病保険料払込免除特約なし

契約日の満年齢	40歳	50歳	60歳	70歳
男性	3,670円	4,830円	6,876円	11,060円
女性	3,272円	4,186円	5,702円	8,614円

nonsmoker割引特約あり


契約日の満年齢	40歳	50歳	60歳	70歳
男性	4,142円	5,600円	8,160円	13,416円
女性	3,602円	4,716円	6,644円	10,686円

nonsmoker割引特約なし

「特別保険料率に関する特則」を付加した場合

- 死亡保険金額:200万円
- 保険期間/保険料払込期間:終身
- 三大疾病保険料払込免除特約なし

契約日の満年齢	40歳	50歳	60歳	70歳
男性	4,814円	6,612円	9,702円	15,998円
女性	4,218円	5,516円	7,580円	11,942円

 「特別保険料率に関する特則」を付加した場合、保険料が割増されます。